CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.70/2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de desentupir o bueiro da Rua Izaltina

Ferreira da Silva, no bairro Vale do Sol II.

Justificativa:

O bueiro como pode ser observado através da foto que segue anexada,

está   totalmente entupido, o que consequentemente provoca a má vazão

de água das chuvas,  acarretando contratempos para a população que

reside próximo a essa localidade. Observa-se que esse bueiro fica em

uma rua que conta com um declive e quando chove a água por não ter

onde escoar desce e empossa em frente a uma residência, causando

transtorno e preocupação para os moradores.

Mediante peço aprovação aos demais edis e ao Executivo as devidas

providências.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2024

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2024-06-13T13:55:28-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607